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ÖZET

M-adik kalan kodları, iyi bilinen karesel kalan (QR) kodlarının önemli bir genellemesi olarak, zen-
gin cebirsel yapıları ve üstün hata düzeltme potansiyelleri nedeniyle kodlama teorisinin merkezinde
yer almaktadır [1, 2]. Teorik önemlerinin yanı sıra bu kodlar, gizli paylaşım şemaları, DNA tabanlı
veri depolama, kuantum kodlarda da uygulamaları bulunmaktadır. Son yıllardaki araştırmalar, m-
adik kodların klasik sonlu cisim tanımından daha karmaşık cebirsel yapılar olan halkalar üzerine
genişletilmesine odaklanmıştır [3]. Ancak, karma alfabeli ve zincir olmayan halkaların yapısı, kod
inşası için standart yöntemlerin doğrudan uygulanmasını zorlaştırmakta ve yeni yaklaşımlar gerek-
tirmektedir.
Bu çalışma, bu zorluğun üstesinden gelerek S = Fq + vFq (v2 = v) olmak üzere FqS halkası
üzerinde m-adik kalan kodlarının yeni bir sınıfını inşa etmekte ve analiz etmektedir. Çalışmamız, Fq

üzerindeki bilinen m-adik kodların idempotent üreteçlerini temel alarak, FqS halkası üzerinde yeni
idempotent aileleri tanımlamaktadır. Bu sistematik yaklaşım, temel cisim üzerindeki kodların arzu
edilen özelliklerini, daha karmaşık olan zincir olmayan halka yapısına taşımak için güçlü bir çerçeve
sunmaktadır. Ayrıca teorik yapıyı somutlaştırmak amacıyla bazı örneklere de yer verilmektedir.
Sonuç olarak bu çalışma literatüre bu kodların karmaşık bir halka yapısı üzerindeki inşasını ve anal-
izini sunarak özgün bir katkı sağlamaktadır. Geliştirilen bu yöntemin, kodlama teorisindeki cebirsel
araçların kapsamını genişlettiği ve potansiyel uygulamalar için yeni kapılar araladığı düşünülmek-
tedir. Özellikle, inşa edilen kodların yapısal özellikleri, DNA tabanlı veri depolama sistemleri
için gerekli olan ters-tümleyen (reverse-complement) kısıtını sağlayan kodların tasarımına yöne-
lik potansiyel taşımaktadır.

Anahtar Kelimeler M-adik kalan kodları, İdempotent üreteçler, Zincir olmayan halkalar.
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